
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce bylo zdokumentování autorky vztahu s její matkou ve fotoknize s názvem 

Máma. Vztah mezi matkou a dcerou má vždy mnoho vrstev. Praktická část v podobě fotoknihy se jej 

snaží dokumentovat pomocí fotografií a zápisků vyňatých z diářů, které si autorky matka vede již přes 

dvacet let. Teoretická část reflektuje využité fotografické prvky v praktické části a teoreticky je zasazuje 

do kontextu. Zabývá se rodinnou momentkou a její pravdivostí. Studuje kolektivní paměti rodiny, ptá 

se a odpovídá na otázku opakujících se narativů v rodinných albech. Také analyzuje dvě sbírky 

fotografky Marie Tomanové, které se dají zařadit do rodinné umělecké fotografie.  

 


